
 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta:  Jan Špriňar 

Název práce:  Povědomí o značce PETROF 

Autor posudku:  Ing. Jan Petružálek 

Cíl práce:  Cílem práce bylo zjistit, jak mladí lidé v Hradci Králové a okolí vnímají 

značku PETROF, dlouholetého výrobce hudebních nástrojů, spjatého s českou a 

královéhradeckou historií. Dalším cílem bylo předat výsledky firmě PETROF a 

poskytnout jí doporučení pro zviditelnění značky. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A  C  E  F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy  ☐  ☒  ☐  ☐ 

Práce s literaturou  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Logická stavba a členění práce  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce  ☐  ☒  ☐  ☐ 

Vlastní přínos studenta  ☒  ☐  ☐  ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)  ☐  ☒  ☐  ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretická  část  velice  kvalitně  shrnuje  potřebné  pojmy  k argumentaci  v praktické  části.  Rád  bych 
vyzdvihl autorovu snahu obsáhnout definice v širším pohledu vícero autorů. Množství zdrojů považuji 
za více než dostatečné. Autor zmiňuje pojem Průmysl 4.0 avšak bez teoretického podkladu. V úvodu 
autor mohl uvést přesná čísla ohledně počtu studentů studujících v HK. V práci se vyskytlo několik málo 
gramatických chyb.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor práce prokázal jak vysokou jazykovou a terminologickou úroveň, tak i schopnost 
samostatné tvůrčí práce. Oceňuji autorův osobní zájem a přístup k tématu, stejně tak i 
možný pozitivní dopad práce. Bakalářská práce po formální stránce splňuje nároky 
kladené FIM UHK na úroveň závěrečných prací. Přes výše zmíněné malé nedostatky 



 
 

doporučuji práci k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

Autor práce v úvodu zmiňuje pojem Průmysl 4.0. Mohl by autor rozvést co si pod tímto fenoménem 
představuje a jaké další důsledky může mít pro firmu jako je právě PETROF? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A ‐ výborně 

 

V Hradci Králové, dne   11. května 2017 

   

   
  podpis  
 


